
 GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

 Ata da Sessão Pública 
 

Pregão Eletrônico nº 00051/2022 

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE BUCAL 
 

Aos 19 dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ - 

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). ZULEICA 

MARQUES FIGUEIREDO BORGES, com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE 

BUCAL,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

• UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA , CPF/CNPJ: 20.306.488/0001-97, ME/EPP:  Sim 

• D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me, CPF/CNPJ: 11.372.104/0001-43, ME/EPP:  Sim 

• TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP, CPF/CNPJ: 21.507.650/0001-06, ME/EPP:  Sim 

• VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 39.423.689/0001-00, ME/EPP:  

Sim 

• Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não 
 
Lotes: 

 
Lote 1 - KIT DE HIGIENE BUCAL    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

 

Empresa:UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  
CPF/CNPJ:20.306.488/0001-97 
Data Registro Oferta:20.306.488/0001-97 
Hora Registro Oferta:13:00:29 
Valor da Oferta:17,57 
Marca do Produto:MEDFIO/HIGIX/ICE CLEAN/HIGIX 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 
CPF/CNPJ:11.372.104/0001-43 
Data Registro Oferta:11.372.104/0001-43 
Hora Registro Oferta:08:01:32 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:ALG DENTAL 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP 
CPF/CNPJ:21.507.650/0001-06 
Data Registro Oferta:21.507.650/0001-06 
Hora Registro Oferta:11:35:31 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:PROPRIA/OUTRAS 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ:39.423.689/0001-00 
Data Registro Oferta:39.423.689/0001-00 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


 GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 
Hora Registro Oferta:05:55:01 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):   
Empresa:Cirúrgica União Ltda 
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21 
Data Registro Oferta:18/07/2022 
Hora Registro Oferta:18:02:39 
Valor da Oferta:6,70 
Marca do Produto:MEDFIO 
Motivo da Desclassificação:PRODUTO NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. 
                                                                                                                                                                           

  
Lances 

 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:51:12 17,55 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:52:56 17,45 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:53:36 17,40 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:53:52 17,35 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:54:05 17,25 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:54:21 17,20 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:54:37 17,00 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:55:31 16,99 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:55:47 16,90 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:56:10 16,85 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:56:16 16,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:56:21 16,80 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:56:36 15,95 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:56:44 15,90 
TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP 21.507.650/0001-06 19/07/2022 14:56:47 16,75 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:56:48 15,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:57:01 14,90 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:57:14 14,80 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:57:33 14,75 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:58:14 14,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:58:46 13,90 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:58:53 13,00 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:59:16 12,90 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:59:21 12,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 14:59:38 11,50 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 14:59:45 11,00 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 14:59:56 10,50 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:00:12 10,00 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 15:00:17 9,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:00:29 8,90 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 15:01:01 8,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:01:11 7,90 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 15:01:13 9,99 
UP DENT IMP E EXP COMERCIAL LTDA  20.306.488/0001-97 19/07/2022 15:01:23 5,49 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:01:34 5,45 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:02:00 5,40 
 

Recursos 

   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


 GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

  
Lote 2 - KIT DE HIGIENE BUCAL    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 
CPF/CNPJ:11.372.104/0001-43 
Data Registro Oferta:11.372.104/0001-43 
Hora Registro Oferta:08:01:57 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:ALG DENTAL 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP 
CPF/CNPJ:21.507.650/0001-06 
Data Registro Oferta:21.507.650/0001-06 
Hora Registro Oferta:11:35:57 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:PROPRIA/OUTRAS 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ:39.423.689/0001-00 
Data Registro Oferta:39.423.689/0001-00 
Hora Registro Oferta:05:55:26 
Valor da Oferta:17,58 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 15:11:10 17,55 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 19/07/2022 15:12:21 5,40 
VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA 39.423.689/0001-00 19/07/2022 15:12:57 10,00 
TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP 21.507.650/0001-06 19/07/2022 15:14:25 16,75 
 

Recursos   

 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 
CPF/CNPJ: 11.372.104/0001-43 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


 GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 
Data Registro Oferta: 19/07/2022 
Hora Registro Oferta: 15:02:00 
Valor da Oferta: 5,40 
 

Descrição do Produto: KIT DE HIGIENE BUCAL 
Marca: ALG DENTAL 
Valor Unitário: 5,40 
Quantidade: 6.225,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 
CPF/CNPJ: 11.372.104/0001-43 
Data Registro Oferta: 19/07/2022 
Hora Registro Oferta: 15:12:21 
Valor da Oferta: 5,40 
 

Descrição do Produto: KIT DE HIGIENE BUCAL 
Marca: ALG DENTAL 
Valor Unitário: 5,40 
Quantidade: 2.075,00 
Informação Complementar:  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 44hs, do dia 22 de julho de 

2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 

 

 

 
___________________________________________ 
Pregoeiro 

ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Equipe de Apoio 

Sulamita Julio Teixeira Ferreira 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


 GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

 

 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

